
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 13 de agosto de 2013 Ano I - Edição nº 00085

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7B1F2E2B3DD5B6B3DD57D57F2C25B2A



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• Decreto nº 0409/2013 de 31 de Julho de 2013 - Dispõe  sobre  a  Exoneração  do  Sr. Ricardo Batista de Souza do Cargo de Diretor de

Departamento de Educação Ambiental e Sustentabilidade do Município de Mulungu do Morro e dá outras providências.

Decreto nº 0412/2013, de 01 de Agosto de 2013 -  Nomeia, para provimento do Cargo de Diretora de  Departamento  de  Educação
Ambiental  e Sustentabilidade,     símbolo     CC-10,     a     Srª. Suzana Costa Miranda.

• Processo Seletivo. Resposta aos Recursos – Resultado Parcial.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7B1F2E2B3DD5B6B3DD57D57F2C25B2A



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

                    Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
  

DECRETO Nº. 0409/2013 DE 31 DE JULHO DE 2013. 
 
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. 
RICARDO BATISTA DE SOUZA do Cargo de 
Diretor de Departamento de Educação 
Ambiental e Sustentabilidade do Município 
de Mulungu do Morro e dá outras 
providências. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

 

Art. 1º. – Exonerar, RICARDO BATISTA DE SOUZA, do Cargo de Diretor de 
Departamento de Educação Ambiental e Sustentabilidade do Município de Mulungu 
do Morro, Estado da Bahia. 

 

 

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de 31 de julho de 2013, ficando 
revogadas as disposições em contrário.  

                       

        

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

 Mulungu do Morro – BA, 31 de julho de 2013. 

 

 
 
 
 
    Fredson Cosme Andrade de Souza 
     =Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7BDB0F0C2FFDD18E19FC21AC9E726A9

terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                    Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
DECRETO N.º 0412/2013, DE 01 DE AGOSTO DE 2013. 

 
 

Nomeia a Diretora de 
Departamento de 
Educação Ambiental e 
Sustentabilidade do 
Município de Mulungu do 
Morro - BA. 

 
 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 
 
Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Diretora 
de Departamento de Educação Ambiental e 
Sustentabilidade, símbolo CC-10, a Srª.                                            
SUZANA COSTA MIRANDA. 
 
Art. 2º - O Presente decreto deverá ser publicado na 
forma prevista na legislação municipal em vigor, e 
deverá ser afixado em local próprio na sede da 
prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 01 de 
agosto de 2013 e destitui eventual nomeação anterior. 
 
 
 
 
 
 
 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7BDB0F0C2FFDD18E19FC21AC9E726A9

terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Processo Seletivo

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 

CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
 
 
 
 

RESPOSTA AOS RECURSOS – RESULTADO PARCIAL 
 

CANDIDATO N° DE INSCRIÇÃO: 0096 
CARGO(S): AUXILIAR DE MANUTENÇÃO - SAÚDE. 
OBJETO DO RECURSO: RECONTAGEM DOS PONTOS 
RESPOSTA: INDEFERIDO 
 

• O candidato de nº 0096 fez a mesma pontuação que está publicada no Resultado Parcial. 
O mesmo acertou 11 (onze) questões de Língua Portuguesa, 10 (dez) questões em 
Matemática e 03 (três) em Conhecimentos Gerais, ou seja, 70 pontos (setenta) pontos, 
conforme consta na publicação. A prova foi completamente revisada.  

 
CANDIDATO N° DE INSCRIÇÃO: 0330 
CARGO(S): AUXILIAR DE MANUTENÇÃO - SAÚDE. 
OBJETO DO RECURSO: RECONTAGEM DOS PONTOS 
RESPOSTA: DEFERIDO 
 

• O candidato de nº 0330 teve seus pontos somados erroneamente. Ao invés de 66 
(sessenta e seis), como foi divulgado no Resultado Parcial, o candidato de nº 0330 fez 83 
(oitenta e três) pontos e ocupa o 1º lugar na Lista de Classificação Parcial. 

 
CANDIDATO N° DE INSCRIÇÃO: 0036 
CARGO(S): PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL I. 
OBJETO DO RECURSO: RECONTAGEM DOS PONTOS 
RESPOSTA: INDEFERIDO 
 

• O candidato de nº 0036 fez a mesma pontuação que está publicada no Resultado Parcial. 
O mesmo acertou 04 (quatro) questões de Língua Portuguesa, 02 (duas) questões em 
Matemática e 07 (sete) em Conhecimentos Gerais, ou seja, 19 pontos, conforme consta na 
publicação. A prova foi completamente revisada e observou-se que a questão de nº 13 
(treze) foi marcada em duas letras (A e E), o que a anulou. 

 
CANDIDATO N° DE INSCRIÇÃO: 0022 
CARGO(S): MONITOR DE INFORMÁTICA 
OBJETO DO RECURSO: RECONTAGEM DOS PONTOS 
RESPOSTA: INDEFERIDO 
 

• O candidato de nº 0022 fez a mesma pontuação que está publicada no Resultado Parcial. 
O mesmo acertou 05 (cinco) questões de Língua Portuguesa, 04 (quatro) questões de 
Matemática e 03 (três) de Conhecimentos Gerais. O candidato deixou a questão de nº 21 
(vinte e um) sem marcar. 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7B1F2E2B3DD5B6B3DD57D57F2C25B2A



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 

CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
 
CANDIDATO N° DE INSCRIÇÃO: 0401 
CARGO(S): PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL I. 
OBJETO DO RECURSO: RECONTAGEM DOS PONTOS 
RESPOSTA: INDEFERIDO 

 
 

• O candidato de nº 0401 fez a mesma pontuação que está publicada no Resultado Parcial. 
O mesmo acertou 06 (seis) questões de Língua Portuguesa, 05 (cinco) questões em 
Matemática e 09 (nove) em Conhecimentos Gerais, ou seja, 31 (trinta e um) pontos, 
conforme consta na publicação. A prova foi completamente revisada. 

 
 
CANDIDATO N° DE INSCRIÇÃO: 0226 
CARGO(S): AUXILIAR DE MANUTENÇÃO - SAÚDE 
OBJETO DO RECURSO: RECONTAGEM DOS PONTOS 
RESPOSTA: DEFERIDO 
 
 

• O candidato de nº 0226 não teve a questão de nº 15 corrigida. Ao invés de 66 (sessenta e 
seis), como foi divulgado no Resultado Parcial, o candidato fez 70 (setenta) pontos. 

 
 
CANDIDATO N° DE INSCRIÇÃO: 0583 
CARGO(S): TÉCNICO EM ENFERMAGEM. 
OBJETO DO RECURSO: RECONTAGEM DOS PONTOS 
RESPOSTA: INDEFERIDO 

 
 

• O candidato de nº 0583 fez a mesma pontuação que está publicada no Resultado Parcial. 
O mesmo acertou 05 (cinco) questões de Língua Portuguesa, 06 (seis) questões em 
Matemática e 08 (oito) em Conhecimentos Gerais, ou seja, 30 (trinta) pontos, conforme 
consta na publicação. A prova foi completamente revisada. Observa-se que o candidato 
não atentou para a retificação do Edital, a qual consta que as provas de Professor e 
Técnico em Enfermagem teriam redação e pesos equivalentes (Língua Portuguesa – peso 
2; Matemática – peso 2; Conhecimentos Gerais – peso 1; Redação – 40 pontos). 

 
 
CANDIDATO N° DE INSCRIÇÃO: 0334 
CARGO(S): AUXILIAR DE ODONTÓLOGO. 
OBJETO DO RECURSO: RECONTAGEM DOS PONTOS 
RESPOSTA: DEFERIDO 
 
O candidato de nº 0334 teve seus pontos somados erroneamente. Ao invés de 74 (setenta e 
quatro) pontos, como foi divulgado no Resultado Parcial, o candidato de nº 0334 fez 76 (setenta e 
seis) pontos. O mesmo acertou 12 (doze) questões de Língua Portuguesa, 10 (dez) questões de 
Matemática e 04 (quatro) de Conhecimentos Gerais. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7B1F2E2B3DD5B6B3DD57D57F2C25B2A



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00085 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 

CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
CANDIDATO/N° DE INSCRIÇÃO: 0455 
CARGO(S): PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL I. 
OBJETO DO RECURSO: REVISÃO 
RESPOSTA: INDEFERIDO 
 

• O recurso foi enviado fora do prazo para recurso com relação ao Gabarito, o qual é de 48 
horas. Ademais, o formulário entregue trata-se de uma cópia do documento e não o 
original como pede o Edital. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Mulungu do Morro- BA, 12 de agosto de 2013. 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________ 
Elseclei Alves Sales 

Presidente da Comissão 

A INNOVAÇÃO CONSULTORIA EDUCACIONAL pede desculpas a todos os candidatos que tiveram 
seus pontos contados de maneira equivocada. E, desde já, deseja que todos os recursos tenham 
sido plenamente respondidos. Recursos enviados fora do prazo ou por outras vias de informação 
(diferentes do Formulário próprio) foram desconsiderados, conforme determina o Edital. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7B1F2E2B3DD5B6B3DD57D57F2C25B2A


